
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. KOVO 15 D. 

NUTARIMO NR. 276 „DĖL BENDRŲJŲ BUVEINIŲ AR PAUKŠČIŲ APSAUGAI 

SVARBIŲ TERITORIJŲ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 15 d. nutarimą Nr. 276 

„Dėl Bendrųjų buveinių ar paukščių apsaugai svarbių teritorijų nuostatų patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymo 241 straipsnio 15 

dalimi ir įgyvendindama 2009 m. lapkričio 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 

2009/147/EB dėl laukinių paukščių apsaugos su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2019 m. 

birželio 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2019/1010, 4 straipsnio 1 ir 2 

dalių, 1992 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyvos 92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir laukinės 

faunos bei floros apsaugos su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2013 m. gegužės 13 d. 

Tarybos direktyva 2013/17/ES, 4 straipsnio 4 dalies, 6 straipsnio 1 ir 2 dalių nuostatas, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

1.2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintus Bendrųjų buveinių ar paukščių apsaugai 

svarbių teritorijų nuostatus: 

1.2.1. Pakeisti I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“. 

1.2.2. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Nuostatuose vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos saugomų 

teritorijų įstatyme.“ 

1.2.3. Pakeisti II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„II SKYRIUS 

BUVEINIŲ AR PAUKŠČIŲ APSAUGAI SVARBIŲ TERITORIJŲ 

NUSTATYMAS“. 

1.2.4. Pakeisti III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„III SKYRIUS 

BŪTINŲ APSAUGOS PRIEMONIŲ BUVEINIŲ IR PAUKŠČIŲ APSAUGAI 

SVARBIOMS TERITORIJOMS NUSTATYMAS“. 

1.2.5. Pakeisti 11.3 papunkčio nuostatą iki dvitaškio ir ją išdėstyti taip:  

„11.3. saugomų teritorijų direkcijos, kurios:“. 

1.2.6. Pakeisti IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„IV SKYRIUS 

EUROPOS BENDRIJOS SVARBOS NATŪRALIŲ BUVEINIŲ IR RŪŠIŲ 

BUVEINIŲ, KURIŲ APSAUGAI NUSTATYTOS BUVEINIŲ IR PAUKŠČIŲ 

APSAUGAI SVARBIOS TERITORIJOS, BLOGĖJIMO IR RŪŠIŲ REIKŠMINGO 

TRIKDYMO PREVENCIJA“. 

1.2.7. Pakeisti 12 punktą ir jį išdėstyti taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

2 

„12. Buveinių ar paukščių apsaugai svarbiose teritorijose nuolat stebima saugomų 

natūralių buveinių tipų, gyvūnų ir augalų rūšių būklė, vykdomas jų monitoringas Lietuvos 

Respublikos aplinkos monitoringo įstatymo nustatyta tvarka, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės tvirtinamos Valstybinės aplinkos monitoringo programos 

nuostatomis.“ 

1.3. Pakeisti 1 priedą: 

1.3.1. Pakeisti I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“. 

1.3.2. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Žymėjimas (**) nurodo 2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvą 2000/60/EB, nustatančią Bendrijos veiksmų vandens politikos srityje pagrindus su 

visais pakeitimais.“ 

1.3.3. Pakeisti II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„II SKYRIUS 

JŪROS BUVEINIŲ APSAUGA IR TVARKYMAS“. 

1.3.4. Pakeisti III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„III SKYRIUS 

PAJŪRIO IR ŽEMYNINIŲ SMĖLYNŲ BUVEINIŲ APSAUGA IR 

TVARKYMAS“. 

1.3.5. Pakeisti IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„IV SKYRIUS 

GĖLŲJŲ VANDENŲ BUVEINIŲ APSAUGA IR TVARKYMAS“. 

1.3.6. Pakeisti 15.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„15.1. negali būti keičiamas hidrologinis režimas, tiesinama ir gilinama upės vaga, 

išskyrus Aplinkosauginiuose reikalavimuose paviršinių vandens telkinių dugno valymo ir 

gilinimo darbams vykdyti vidaus vandenų keliuose, uostuose ir prieplaukose, tvirtinamuose 

aplinkos ministro, nustatytus atvejus;“. 

1.3.7. Pakeisti V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„V SKYRIUS 

VIRŽYNŲ IR KRŪMYNŲ BUVEINIŲ APSAUGA IR TVARKYMAS“. 

1.3.8. Pakeisti VI skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„VI SKYRIUS 

PIEVŲ BUVEINIŲ APSAUGA IR TVARKYMAS“. 

1.3.9. Pakeisti VII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„VII SKYRIUS 

PELKIŲ BUVEINIŲ APSAUGA IR TVARKYMAS“. 

1.3.10. Pakeisti VIII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„VIII SKYRIUS 

ATODANGŲ IR OLŲ BUVEINIŲ APSAUGA IR TVARKYMAS“. 

1.3.11. Pakeisti IX skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„IX SKYRIUS 

MIŠKŲ BUVEINIŲ APSAUGA IR TVARKYMAS“. 

1.3.12. Pakeisti X skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„X SKYRIUS 

AUGALŲ BUVEINIŲ APSAUGA IR TVARKYMAS“. 

1.3.13. Pakeisti XI skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„XI SKYRIUS 

ŽINDUOLIŲ BUVEINIŲ APSAUGA IR TVARKYMAS“. 

1.3.14. Pakeisti XII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„XII SKYRIUS 

ROPLIŲ IR VARLIAGYVIŲ BUVEINIŲ APSAUGA IR TVARKYMAS“. 



 

 

3 

1.3.15. Pakeisti XIII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„XIII SKYRIUS 

ŽUVŲ IR NĖGIŲ BUVEINIŲ APSAUGA IR TVARKYMAS“. 

1.3.16. Pakeisti 43.9 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„43.9. skatinama įgyvendinti kitas priemones, gerinančias vandens kokybę iki 

Direktyvoje 2000/60/EB** nurodytų reikalavimų ir Paviršinių vandens telkinių, kuriuose gali 

gyventi ir veistis gėlavandenės žuvys, apsaugos reikalavimų apraše, patvirtintame aplinkos 

ministro, nustatytų vandens kokybės reikalavimų, keliamų lašišinio ir karpinio tipo 

vandenims.“ 

1.3.17. Pakeisti 44.10 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

,,44.10. skatinama įgyvendinti kitas priemones, gerinančias vandens kokybę iki 

Direktyvoje 2000/60/EB** nurodytų reikalavimų ir Paviršinių vandens telkinių, kuriuose gali 

gyventi ir veistis gėlavandenės žuvys, apsaugos reikalavimų apraše nustatytų vandens kokybės 

reikalavimų, keliamų lašišinio ir karpinio tipo vandenims.“ 

1.3.18. Pakeisti 45.11 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„45.11. skatinama įgyvendinti kitas priemones, gerinančias vandens kokybę iki 

Direktyvoje 2000/60/EB** nurodytų reikalavimų ir Paviršinių vandens telkinių, kuriuose gali 

gyventi ir veistis gėlavandenės žuvys, apsaugos reikalavimų apraše nustatytų vandens kokybės 

reikalavimų, keliamų lašišinio ir karpinio tipo vandenims.“ 

1.3.19. Pakeisti 46.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„46.3. plėšriosios žuvys gali būti įveisiamos tik neviršijant žemės ūkio ministro ir 

aplinkos ministro tvirtinamų Žuvivaisos valstybiniuose vandens telkiniuose taisyklėse nurodytų 

minimalių žuvų ir vėžių įveisimo normų;“. 

1.3.20. Pakeisti 46.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„46.7. skatinama įgyvendinti kitas priemones, gerinančias vandens kokybę iki 

Direktyvoje 2000/60/EB** nurodytų reikalavimų ir Paviršinių vandens telkinių, kuriuose gali 

gyventi ir veistis gėlavandenės žuvys, apsaugos reikalavimų apraše nustatytų vandens kokybės 

reikalavimų, keliamų karpinio tipo vandenims.“ 

1.3.21. Pakeisti 47.10 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„47.10. skatinama įgyvendinti kitas priemones, gerinančias vandens kokybę iki 

Direktyvoje 2000/60/EB** nurodytų reikalavimų ir Paviršinių vandens telkinių, kuriuose gali 

gyventi ir veistis gėlavandenės žuvys, apsaugos reikalavimų apraše nustatytų vandens kokybės 

reikalavimų, keliamų lašišinio ir karpinio tipo vandenims.“ 

1.3.22. Pakeisti 48.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„48.7. skatinama įgyvendinti kitas priemones, gerinančias vandens kokybę iki 

Direktyvoje 2000/60/EB** nurodytų reikalavimų ir Paviršinių vandens telkinių, kuriuose gali 

gyventi ir veistis gėlavandenės žuvys, apsaugos reikalavimų apraše nustatytų vandens kokybės 

reikalavimų, keliamų karpinio tipo vandenims.“ 

1.3.23. Pakeisti 49.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„49.7. skatinama įgyvendinti kitas priemones, gerinančias vandens kokybę iki 

Direktyvoje 2000/60/EB** nurodytų reikalavimų ir Paviršinių vandens telkinių, kuriuose gali 

gyventi ir veistis gėlavandenės žuvys, apsaugos reikalavimų apraše nustatytų vandens kokybės 

reikalavimų, keliamų karpinio tipo vandenims.“ 

1.3.24. Pakeisti 50.8 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„50.8. skatinama įgyvendinti kitas priemones, gerinančias vandens kokybę iki 

Direktyvoje 2000/60/EB** nurodytų reikalavimų ir Paviršinių vandens telkinių, kuriuose gali 

gyventi ir veistis gėlavandenės žuvys, apsaugos reikalavimų apraše nustatytų vandens kokybės 

reikalavimų, keliamų lašišinio tipo vandenims.“ 

1.3.25. Pakeisti 51.10 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„51.10. skatinama įgyvendinti kitas priemones, gerinančias vandens kokybę iki 

Direktyvoje 2000/60/EB** nurodytų reikalavimų ir Paviršinių vandens telkinių, kuriuose gali 



 

 

4 

gyventi ir veistis gėlavandenės žuvys, apsaugos reikalavimų apraše nustatytų vandens kokybės 

reikalavimų, keliamų lašišinio tipo vandenims.“ 

1.3.26. Pakeisti XIV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„XIV SKYRIUS 

BESTUBURIŲ GYVŪNŲ BUVEINIŲ APSAUGA IR TVARKYMAS“. 

1.4. Pakeisti 2 priedą: 

1.4.1. Pakeisti I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“. 

1.4.2. Pakeisti II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„II SKYRIUS 

GLOBALIAI NYKSTANČIŲ PAUKŠČIŲ RŪŠIŲ APSAUGAI SVARBIŲ 

TERITORIJŲ APSAUGA IR TVARKYMAS“. 

1.4.3. Pakeisti III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„III SKYRIUS 

MIGRUOJANČIŲ VANDENS IR PELKIŲ PAUKŠČIŲ SANKAUPŲ VIETŲ 

APSAUGA IR TVARKYMAS“. 

1.4.4. Pakeisti IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„IV SKYRIUS 

VANDENS IR PELKIŲ PAUKŠČIŲ SANKAUPŲ VIETŲ (IŠSKYRUS 

BALTIJOS JŪRĄ IR KURŠIŲ MARIAS), KURIOSE REGULIARIAI BŪNA NE 

MAŽIAU KAIP 20 000 MIGRUOJANČIŲ VANDENS IR PELKIŲ PAUKŠČIŲ, 

APSAUGA IR TVARKYMAS“. 

1.4.5. Pakeisti V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„V SKYRIUS 

PAUKŠČIŲ MIGRACIJOS SRAUTŲ SUSILIEJIMO VIETŲ APSAUGA IR 

TVARKYMAS“. 

1.4.6. Pakeisti VI skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„VI SKYRIUS 

PERINČIŲ PAUKŠČIŲ POPULIACIJŲ APSAUGAI SVARBIŲ VIETŲ 

APSAUGA IR TVARKYMAS“. 

2. Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja 2022 m. liepos 1 d. 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė                  Ingrida Šimonytė 

 

 

Aplinkos ministras                                                                                          Simonas Gentvilas

  



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M.
KOVO 15 D. NUTARIMO NR. 276 „DĖL BENDRŲJŲ
BUVEINIŲ AR PAUKŠČIŲ APSAUGAI SVARBIŲ
TERITORIJŲ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-06-29 Nr. 685
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danguolė Sabaliauskienė, vyresnioji patarėja, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas DANGUOLĖ SABALIAUSKIENĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-29 14:32:27
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-06-29 16:16:19
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-03-03 - 2025-03-02
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Simonas Gentvilas, aplinkos ministras, Lietuvos Respublikos

aplinkos ministerija
Sertifikatas išduotas SIMONAS GENTVILAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-29 14:45:21
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-06-29 16:16:19
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-10-20 - 2024-10-19
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-29 15:09:06
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-06-29 16:16:19
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų, informacijos ir veiklos
procesų valdymo informacinė sistema (DIVIS), Lietuvos
Respublikos Vyriausybės kanceliarija, į.k. 188604574 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 iki 2024-12-19

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.51

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-07-01)



DETALŪS METADUOMENYS

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a8a4d3a4f7ad11ecbfe9c72
e552dd5bd

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-07-01 01:26:06 TAIS


